
Nr. 33143
1 december

2023

Besluit van de Nationaal Rapporteur Mensenhandel en Seksueel Geweld 

tegen Kinderen van 23 november 2023, houdende verlening van 

ondermandaat en het doorgeven van volmacht en machtiging aan de 

directeur van het bureau van de Nationaal Rapporteur Mensenhandel en 

Seksueel Geweld tegen Kinderen (Mandaatbesluit directeur bureau 

Nationaal Rapporteur)

De Nationaal Rapporteur Mensenhandel en Seksueel Geweld tegen Kinderen,

Gelet op artikel 2, tweede lid, van het Mandaatbesluit beheer bureau NRM;

Besluit:

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. de Nationaal Rapporteur Mensenhandel: de Nationaal Rapporteur Mensenhandel en Seksueel 
Geweld tegen Kinderen als bedoeld in artikel 1 van de Wet Nationaal rapporteur mensenhandel en 
seksueel geweld tegen kinderen;
b. het bureau: het bureau ter ondersteuning van de Nationaal Rapporteur Mensenhandel als bedoeld 
in artikel 2, eerste lid, van de Wet Nationaal rapporteur mensenhandel en seksueel geweld tegen 
kinderen;
c. mandaat: de bevoegdheid om in naam van de Minister van Justitie en Veiligheid besluiten te 
nemen;
d. volmacht: de bevoegdheid om in naam van de Minister van Justitie en Veiligheid privaatrechtelijke 
rechtshandelingen te verrichten;
e. machtiging: de bevoegdheid om in naam van de Minister van Justitie en Veiligheid handelingen te 
verrichten die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn.

Artikel 2 

Van het ingevolge artikel 2, tweede lid, van het Mandaatbesluit beheer bureau NRM aan de Nationaal 
Rapporteur Mensenhandel verleende ondermandaat wordt ten aanzien van de dagelijkse leiding over 
het bureau, ondermandaat verleend aan de directeur van het bureau.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 11 september 2023.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit directeur bureau Nationaal Rapporteur.

De Nationaal Rapporteur Mensenhandel en Seksueel Geweld tegen Kinderen,
C. Rijken

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 33143 1 december 2023



TOELICHTING 

Met dit besluit verleent de Nationaal Rapporteur Mensenhandel en Seksueel Geweld tegen Kinderen 
(hierna: NR) mandaat aan de directeur van het bureau van de Nationaal Rapporteur ten behoeve van 
het uitoefenen van de dagelijkse leiding over het bureau van de NR.

Daaronder wordt in ieder geval verstaan het beschikken over bedragen die zien op de gebruikelijke 
bedrijfsvoering van het bureau alsmede het uitoefenen van de bevoegdheden als bedoeld in paragraaf 
1.3 van de CAO Rijk ten opzichte van de ambtenaren die werkzaam zijn bij het bureau.

De Nationaal Rapporteur Mensenhandel en Seksueel Geweld tegen Kinderen,
C. Rijken

2 Staatscourant 2023 nr. 33143 1 december 2023


	Besluit van de Nationaal Rapporteur Mensenhandel en Seksueel Geweld tegen Kinderen van 23 november 2023, houdende verlening van ondermandaat en het doorgeven van volmacht en machtiging aan de directeur van het bureau van de Nationaal Rapporteur Mensenhandel en Seksueel Geweld tegen Kinderen (Mandaatbesluit directeur bureau Nationaal Rapporteur) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


